第１０回 知床遊覧船事故対策検討委員会

議事次第

日時： 令和４年１２月２２日（木）１４時～１６時

場所： 国土交通省４階幹部会議室

１． 運輸安全委員会からの経過報告について（報告）

２． 九州管区行政評価局による調査について（報告）

３． 旅客船の総合的な安全・安心対策（案）について

４． 国土交通大臣挨拶

５． その他

【配付資料】
・配席図

・議事次第

・委員名簿

・出席者名簿

・資料 1   第 9 回検討委員会議事概要

・資料 2-1 運輸安全委員会による旅客船 KAZUⅠ浸水事故 経過報告（概要）

・資料 2-2 運輸安全委員会からの経過報告を踏まえた対応

・資料 3-1 「旅客船の安全運航確保に関する調査」結果の公表

・資料 3-2 総務省九州管区行政評価局の「旅客船の安全運航確保に関する調査」 結果

及び海事局の取組状況について（報告）

・資料 4   旅客船の総合的な安全・安心対策（案）